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یادداشت

داخلی

چگونه حوادث و بلایا را کاهش دهیم؟ 
۲۰ تا ۲۵ مهر در کشور به عنوان 
هفته کاهش بلایای طبیعی 
نام گذاری شده و این روزها فرصت 
مناسبی برای بررسی حوادث 
مختلفی است که در جهان رخ 
می دهد. سال۲۰۲۲ دست کم 
387بلای طبیعی در پایگاه داده ای 

ثبت حوادث گزارش شده که منجر به کشته شدن 13۰7۰4نفر 
شد، 18۵میلیون نفر دیگر را تحت تأثیر قرارداد و نزدیک به 
۲۲3.8میلیارد دلار خسارت اقتصادی به بار آورد. خسارات 
و آسیب های ناشی از انواع بلایا در کشورهای با درآمد پایین 
و متوسط همواره بیشتر بوده است. آسیا  با  رخداد بیش از 
4۰درصد از بلایای طبیعی، پرحادثه ترین قاره بوده و 4۵درصد 

از کل مرگ ومیرها را نیز به خود اختصاص داده است.
در سال1989، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 13اکتبر را 
به عنوان روز جهانی کاهش خطر بلایا )IDDRR( برای ترویج 
فرهنگ جهانی کاهش خطر بلایا تعیین کرده است. شعار امسال 

این روز »مقابله با نابرابری برای آینده ای تاب آور« است.
نابرابری، شرایطی را ایجاد می کند که جامعه را در معرض بلایا، 
آسیب پذیرتر می کند. این در حالی است که بلایا نیز به طور 
نامتناسبی بر فقیرترین و در معرض خطرترین افراد تأثیر می گذارد 
و در نتیجه نابرابری را بیشتر می کند؛ لذا باید این چرخه نابرابری 
در مدیریت بحران توسط حاکمیت، سیاستگذاران و جامعه 

گسسته شود تا از به وجود آمدن فاجعه جلوگیری به عمل آید.
شاید نخستین اقدام برنامه ریزی دقیق و هماهنگی همه جانبه 
برای کاهش قرارگرفتن در معرض خطر و آسیب پذیری افراد 
در برابر آسیب باشد. همچنین کشورهای عضو باید تعهدات خود 
را برای کاهش فقر و نابرابری اجرایی کنند. دولت ها باید منابع 
مناسبی را برای افزایش درک خطر بلایا در سطوح مختلف جامعه 
از طریق آموزش و اطلاع رسانی تخصیص دهند. همچنین باید 
منابع کافی برای ایمن سازی  سازه ای، غیرسازه و عملکردی منازل، 
واحدهای اداری، مراکز سلامت، واحدهای تجاری و تمام مؤسسات 
دولتی و خصوصی را درنظر بگیرند. شاید »اقتصاد مقاومتی« برای 
کاهش خطر بلایا، واژه ای جامع و کاربردی باشد تا بتوان منابع را 
به سمت کاهش خطرپذیری سوق داد. اقدام مؤثر دیگر، توسعه 
سامانه هشدار سریع است تا تمام افراد جامعه از خطرات احتمالی 
آگاهی یافته و بموقع برای نجات خود، خانواده و اموال شان اقدام 
کنند و در آخر مشارکت اجتماعی نیز دارای اولویت است. کشورها 
باید مشارکت اجتماعی، ایجاد ظرفیت و توانمندسازی گروه های 

مختلف را تقویت و تامین کنند.

مصدومیت عجیب پسر نوجوان در 
انفجار کپسول گاز

انفجار در محل شارژ غیرمجاز کپسول های گاز حادثه تلخی را رقم 
زد و موجب قطع پای پسری نوجوان شد. به گزارش همشهری، 
این حادثه صبح دیروز در یک مرکز شارژ و توزیع کپسول های 

گاز ال پی جی در جاده محمدشهر کرج اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که در این مرکز کپسول های گاز زیادی 
قرار داشت که به دلایل نامعلومی تعداد زیادی از آنها منفجر و 
ترکش های ناشی از آن به اطراف پرتاب شد. یکی از این ترکش ها 
با شتاب زیادی به فاصله ۵۰۰متری آنجا که یک بازار تره بار 
بود پرتاب شد و به پسری 16ساله که برای خرید به آنجا رفته 
بود اصابت کرد. در این حادثه پای این نوجوان در برخورد با 
تکه های کپسول گاز قطع شد. احمد مهدوی، رئیس اورژانس 
 استان البرز در این باره گفت: در حادثه انفجار در مرکز غیرمجاز 
عرضه سیلندر گاز کرج 3نفر مجروح شدند که ۲ نفر آنها در 
محل حادثه حضور داشتند و سومین نفر در بازار میوه و تره بار 
حضور داشت که کپسول پرتاب شده پای او را از ناحیه زانو قطع 
کرد. او ادامه داد: ۲ مصدوم دیگر حادثه نیز دچار سوختگی شده 
بودند که به بیمارستان شهید مدنی استان البرز منتقل شدند.

کوتاه تر از گزارش

آن سوی مرز

مظنونان قتل مهرجویی و همسرش  
10 نفر شدند

4روز پس از قتل داریوش مهرجویی و همسرش در منزل 
شخصی شان در کرج، با دستگیری ۲مظنون در نقطه 
صفرمرزی، تعداد مظنونان دستگیر شده به 1۰نفر رسید. 
به گزارش همشهری، حسین فاضلی هریکندی، رئیس کل 
دادگستری استان البرز درباره آخرین روند تحقیقات در این 
پرونده گفت: در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضاییه مبنی 
بر بهره گیری از کلیه امکانات جهت شناسایی سریع قاتل یا 
قاتلان مرحوم داریوش مهرجویی و همسرش خانم وحیده 
محمدی فر، کارگروه ویژه پیگیری این پرونده با مسئولیت 
رئیس کل دادگستری استان البرز و با عضویت فرمانده فراجا و 
رئیس پلیس آگاهی استان البرز، دادستان مرکز استان، معاون 
پیگیری پرونده های خاص دادگستری کل استان البرز، رئیس 
دادگستری و دادستان فردیس و بازپرس ویژه پرونده تشکیل 
شد. او ادامه داد: نخستین جلسه کارگروه صبح سه شنبه برگزار 
و آخرین اقدامات بررسی شد و جلسات مشترک تا شناسایی و 
دستگیری عامل یا عوامل احتمالی این جنایت برگزار خواهد 
شد. او در ادامه گفت: در پرونده های قتل که قاتل در صحنه 
جرم دستگیر نشده و ناشناس است، به منظور کشف جرم و 
شناسایی قاتل یا قاتلان فرضیه های مختلفی درخصوص علل 
و انگیزه های قتل مطرح و بررسی می شود و اشخاصی که به هر 
نحوی می توانند انگیزه قتل داشته باشند حسب مورد و مطابق 
مقررات با دستور مقام قضایی احضار یا بازداشت و از آنها تحقیق 
می شود و به همین جهت در رسیدگی به پرونده قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش تاکنون 1۰ نفر بازداشت شده اند که 
تحقیقات از آنها از سوی بازپرس ویژه و پلیس آگاهی استان 

البرز در حال انجام است.

با دستگیری ۲ مظنون در نقطه صفر مرزی

زن جنایتکار 2مرد را به قتل رساند
پلیس اف بی آی زن 41ساله 
را به اتهام قتل ۲مرد و 
تلاش برای قتل مردی 
دیگر در داگلاس دستگیر 
کرد. به گزارش همشهری، 
در آگوست ۲۰۲۲در یکی 
از خیابان های داگلاس 
جسدی در داخل خودرویی 
پیدا شد. در تحقیقات اولیه 
مشخص شد که جسد 

متعلق به مردی به نام لامار ند است که چندین بار مورد اصابت 
گلوله قرارگرفته است. تحقیقات پلیس برای پیدا کردن قاتل یا 
قاتلین این مرد ادامه داشت تا اینکه 6 ماه بعد جسد مرد دیگری به 
نام لارن که در ماه فوریه ناپدید شده بود پیدا شد. جسد لارن در 
خودرو اش نزدیک یک مجتمع آپارتمانی کشف شد و بررسی ها 
نشان می داد که او مورد اصابت چندین گلوله قرار گرفته است. 
ماموران در بررسی های تخصصی مطمئن شدند که قاتل هر دو 
نفر یک نفر بوده است. از این رو تحقیقات خود را ادامه دادند تا 
اینکه 3 هفته بعد از پیدا شدن جسد لارن، به پلیس خبر رسید 
که مردی در خودرواش هدف حمله یک زن قرار گرفته اما از 

شلیک های او جان سالم به در برده است.
با اطلاعاتی که این مرد در اختیار پلیس قرار داد، معلوم شد که 
قاتل سریالی یک زن 41ساله به نام اریکا میمز است که از سوی 

پلیس دستگیر شد.
اریکا در اعترافاتش به پلیس گفت: به انگیزه سرقت پول سوار 
خودروهای افراد پولدار می شدم و بعد از اینکه آنها را به جای 
خلوت می کشاندم با اسلحه آنها را می کشتم و پول هایشان را 
به سرقت می بردم. او همچنین اعتراف کرد که در جنایت هایش 
همدست داشته و به این ترتیب پلیس ۲نفر را به جرم همدستی با 
زن جنایتکار دستگیر کرد. متهمان بازداشت شده اند و تحقیقات 

از آنها ادامه دارد.
 

کشف 78کیلو تریاک در سمند
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر البرز در جریان دستگیری قاچاقچی سابقه دار از خودروی او 78کیلو تریاک 
کشف کردند. این قاچاقچی محموله مواد مخدر را از استان دیگری بارگیری کرده و با یک سمند در حال انتقال 

آن به فردیس بود که همراه با همدستش دستگیر شد.

نجات 3صیاد پس از ۱۲ ساعت سرگردانی در دریا
نقص فنی در موتور یک شناور صیادی در بندرچارک موجب شد صیادان 12ساعت در دریا سرگردان شوند اما در 
نهایت با حضور امدادگران دریایی نجات یافتند. سرنشینان این شناور 3صیاد بودند که ساعت ها بعد از رفتن شان 

به دریاگرفتار شدند و  بعد از 12ساعت در آب های حوالی جزیره کیش نجات پیدا کردند.
انتظامی

نجات

درتازه ترین طرح مبارزه با سارقان در پایتخت به دستگیری 220تبهکار منجر شد

دستگیری دزد کت وشلوار ملی پوش والیبال دستگیری دزد کت وشلوار ملی پوش والیبال 

در محوطه پلیس آگاهی تهران پسری جوان 
ایستاده که می گوید تا یک قدمی مرگ پیش 
رفته است. وی هنوز از به یاد آوردن روز حادثه دست و پایش 
می لرزد و چشمانش پر از اشک می شود. این مرد به همراه نامزدش 
قربانی نقشه شوم 2 برادر تبهکار شده  بودند. وی در توضیح ماجرا 
به خبرنگار همشهری می گوید: شامگاه شانزدهم مرداد بود که بعد 
از کارم به سراغ نامزدم رفتم و باهم به پارک سرخه حصار رفتیم. 
داخل پارک روی چمن ها نشسته بودیم که 2 پسر جوان )با دست 
به 2 متهمی که روی زمین در میان متهمان دیگر نشسته اند، اشاره 
می کند( درحالی که ماسک به صورت داشتند به سمت من آمدند. 
آنها خودشان را مأمور معرفی کردند. من کارت شناسایی شان را 
خواستم که ناگهان یکی از آنها با چاقو به من حمله کرد و ضربه ای 
به شکمم زد. از شدت درد به خودم می پیچیدم اما آنها دست بردار 

نبودند و با چاقو ضربه ای دیگر به دستم زدند.
پسر جوان درحالی که آثار زخم روی شکم و دستش را نشان 
می دهد، می گوید: آنها سپس به سمت نامزدم هجوم بردند. او را 
به محلی خلوت برده و مورد آزار و اذیت قرار دادند. یکی از آنها 
دستمالی دورگردنم پیچید و آنقدر فشار داد که نیمه جان شدم.  
طوری که در بیمارستان احیایم کردند. آنها گوشی و وسایل 

باارزش و موتورم را به سرقت برده و فرار کردند.
در همین هنگام متهمانی که روی زمین نشسته اند، فریاد می زنند 
که شاکی دروغ می گوید. اما شاکی ادامه می دهد: شکی ندارم 
خودشان هستند چون من خالکوبی یکی از آنها را 
دیدم و قبل از دستگیری به پلیس مشخصاتش 
را دادم که بعد از دستگیری مشخص شد 
خودش است.  پسر جوان که از چند قدمی 
مرگ برگشته است در رابطه با شناسایی 
متهمان می گوید: بعد از اینکه از بیمارستان 
مرخص شدم، فهمیدم که متهمان قصد 
فروش موتورم را در یکی از سایت ها دارند و 
همین باعث دستگیری شان شد. حرف های 
شاکی که به اینجا می رسد متهمان فریاد 

می زنند: آقا اشتباه کردیم. ما رو ببخش.
سپس یکی از متهمان می گوید: ما با هم برادریم 
و هفته بعد عروسی من است. برادرم هم قرار 
است به آلمان برود اما زندگی مان تباه شد. ما 
 به کسی تجاوز نکردیم. ما داشتیم از حوالی 
سرخه حصار رد می شدیم که چشممان افتاد به 
یک موتور. فکر می کنم موتور تصادفی بود که آن 

را برداشتیم و به خاطر همین گیر افتادیم!

مکث

نقشه قتلی که ناکام ماند 

در میان متهمان، سارقی دستگیر 
شده که به خانه ها دستبرد می زد. 
او می گوید آرزویش این بوده که روزی شاعری معروف 

شود.

تا حالا شعر هم گفته ای؟
من یک کتاب شعر دارم، هر وقت دلم می گیرد شعر 
می گویم و همیشه تصور می کردم روزی شاعری 
معروف می شوم اما رفیق ناباب نگذاشت. معتاد شدم و 

اعتیاد زندگی ام را نابود کرد.
چه موادی مصرف می کنی؟

از تریاک و هروئین گرفته تا شیشه و گل. معتاد که 
شدم رفقایم پیشنهاد سرقت دادند و من هم قبول 

کردم. چون برای تهیه مواد نیاز به پول داشتم.
چه چیزی سرقت می کردید؟

 قبلا دله دزدی بود؛ مانند سرقت لوازم خودرو و 

جیب بری اما به تازگی سرقت منزل انجام 
می دادم. البته وقتی در زندان بودم روش آن 
را یاد گرفتم. در خیابان ها پرسه می زدیم 
و اگر خانه ای چراغش خاموش بوداز 
طریق بالکن یا تخریب قفل وارد خانه ها 

می شدیم و سرقت می کردیم.
برای اینکه به دام شما سارقان منزل 

گرفتار نشویم چه توصیه اي داری؟
حتما قفل کتابی بزنند. دوربین و دزدگیر 
نصب کنند. همیشه یک چراغ روشن 
بگذارند و در آخر اینکه اموال قیمتی شان 
را در خانه نگه ندارند چون ما وارد 
بعضی خانه ها که می شدیم دست خالی 
برمی گشتیم چون هرچه می گشتیم طلایی 
پیدا نمی کردیم. این یعنی صاحبخانه اموال 

ارزشمندش را در خانه نگه نمی داشت.

گفت و گو

ماجرای سارقی که می خواست شاعر شود

هیچ کس باورش 
نمی شد پسری جوان 
که دانشجوی رشته دندانپزشکی است، 
یک باند خلافکار را هدایت می کند. 
اعضای این باند در یکی از سرقت هایشان 
کت و شلوار و کاپ های قهرمانی یک 
والیبالیست معروف را به سرقت برده 
بودند به تصور اینکه ارزش زیادی دارند. 

گفت وگو با سردسته  این باند را بخوانید.

دانشجوی رشته دندانپزشکی چرا باید 
میان تبهکاران دستگیر شده باشد؟

چون نیاز به پول داشتم. هزینه 
تحصیلم زیاد بود و تصمیم گرفتم باند 
سرقت راه بیندازم. البته همدستانم 
هم تحصیل کرده اند. برای همین اسم 
باندمان را گذاشتیم تحصیل کرده های 
بی پول. وقتی پول نداریم تحصیلات به 

چه دردمان می خورد؟
شگردتان برای سرقت چه بود؟

در خیابان ها پرسه می زدیم و با دیدن 
خانه ای که چراغش خاموش بود و 
پنجره اش حفاظ نداشت، از طریق پنجره 
یا بالکن وارد خانه شده و سرقت را انجام 

می دادیم.

می دانستید که از خانه یک والیبالیست 
معروف هم سرقت کرده اید؟

به صورت اتفاقی خانه این والیبالیست 
انتخاب شد. وقتی وارد خانه شدیم 
چشم مان افتاد به جام ها. با خودمان گفتیم 
طلاست و قطعا گل زده ایم. یعنی به گنج 
رسیده ایم اما جام ها ارزش مادی نداشت.

کت و شلوار این والیبالیست را هم به 
سرقت برده اید؟

ما معمولا لباس های مارک دار را هم با 
خودمان می بردیم تا ستفاده کنیم. در 
خانه والیبالیست هم به سراغ کمدش 
رفتیم و کت و شلوارش را که به نظر قیمتی 
می آمد برداشتیم. دوستم می خواست با 
کت و شلوار سرقتی به خواستگاری دختر 

موردعلاقه اش برود!

گفت و گو

سرقت کت و شلوار والیبالیست معروف 
»وقتی ٩ سالم بود 
مردی فریبم داد و مرا 
به اتاقکی کشاند و در آنجا به من تجاوز 
کرد. برای همین یک متجاوز شدم« این 
ادعای مرد جوانی است که به بهانه های 
مختلف زنان و دختران را فریب داده و 

قربانی نقشه سیاهش می کرد. 

پرونده ات نشان می دهد که سابقه داری؟
سابقه آزار و اذیت و سرقت از زنان دارم اما 

چند ماه قبل آزاد شدم. 
چرا درس عبرت نگرفتی؟

انگار می خواستم از دنیا انتقام بگیرم. 
وقتی بچه بودم قربانی تجاوز شدم. فکر 
می کردم با این کار می توانم انتقامم را از 

روزگار بگیرم اما اشتباه کردم.
از شگردت بگو؟

در سایت های مختلف می چرخیدم و 
زنانی که درخواست کار می دادند را 
شناسایی می کردم و یا خودم درخواست 
کار می دادم؛ درخواست کار برای 
نگهداری کودک یا سالمند. سپس خانه ای 
را با مدارک جعلی برای چند ساعت 
اجاره می کردم. طعمه هایم را به بهانه کار 
می کشاندم آنجا و با تهدید به آنها تجاوز 

کرده و اموالشان را به سرقت می بردم.
چند مورد انجام دادی؟

دقیق یادم نیست می گن بالای ٣0 مورد 
چون آن لحظه ها خودم نبودم.

یعنی چی خودم نبودم؟
چون شیشه یا گل می کشیدم و حال 

خوبی نداشتم. 
متاهلی؟

بله همسر و بچه دارم.
یکی از شاکی ها را زخمی کرده بودی؟

وای یادم آمد! او را به بهانه نگهداری از 
فرزندم به خانه کشاندم. وقتی نقشه ام 

را فهمید با من درگیر شد. قوی بود و 
بعد فهمیدم ورزشکار رزمی است 
و مجبور شدم با چاقو ضربه ای به 

دستش بزنم. 
شاکیان می گویند که از آنها فیلم 

سیاه هم تهیه می کرده ای؟
درواقع می خواستم مدرکی باشد 
تا آنها از ترسشان شکایت نکنند. 
البته بعضی وقت ها هم با تهدید همان 
فیلم ها اخاذی می کردم. متهم  در 
ادامه درحالی که اشک در چشمانش 
جمع می شود با بغض می گوید: 

اشتباه کردم! 

گفت و گو

انتقام عجیب مرد متجاوز

تازه ترین طرح مبارزه با سارقان پایتخت به دستگیری 
۲۲۰مجرم منجر شد که در میان آنها شکارچی زنان که 
با فریب طعمه هایش به آنها تجاوز می کرد و اموالشان 
را به سرقت می برد تا دانشجوی رشته دندانپزشکی که 
کت وشلوار و جام های والیبالیست مشهور را دزدیده بود به 

چشم می خوردند.
به گزارش همشهری، طرح تشدید مبارزه با سارقان و 
مالخران پایتخت به شکل ویژه و به دستور فرمانده انتظامی 
کل کشور همچنان ادامه دارد؛ به طوری که در تازه ترین 
طرح پلیس پایتخت ۲۲۰تبهکار دستگیر شدند. به گفته 
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران، از میان 
این ۲۲۰نفر، 14۰نفرشان سارقان سابقه دار و مجرمان 

حرفه ای هستند.
سردار محمدیان دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شد و 
درباره دستاوردهای این طرح گفت:در این طرح همکارانم 
در حوزه پلیس آگاهی تهران، ۵3باند سرقت خودرو، موتور، 

منزل و سرقت مسلحانه را شناسایی و اعضای آنها را دستگیر 
کردند. سردار محمدیان افزود: با اقدامات پلیس تهران، 
خروج گوشی های سرقتی از کشور مهار شده و کشفیات 
تلفن همراه های سرقتی آمار خوبی پیدا کرده است اما 
همچنان سارقان، نخستین عامل سرقت را حواس  پرتی  و 
بی احتیاطی طعمه هایشان می دانند.در همین راستا به مردم 
توصیه می کنیم در معابر عمومی از تلفن همراه استفاده 
نکنند یا اینکه برای استفاده از آن از هندزفری کمک بگیرند 

تا دست سارقان را در سرقت بسته نگه دارند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

آرزو دهقانی؛ متخصص سلامت در بلایا و فوریت ها
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